АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОРОДИНО
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.09.2014

        г.Бородино

№ 832
	Об утверждении Порядка расходования субвенции на осуществление переданных государственных полномочий по осуществлению уведомительной регистрации коллективных договоров, территориальных соглашений и контроля за их выполнением и Положения о премировании муниципального служащего, обеспечивающего исполнение переданных государственных полномочий

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Красноярского края от 30.01.2014 N 6-2056 «О наделении органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов края государственными полномочиями по осуществлению уведомительной регистрации коллективных договоров и территориальных соглашений и контроля за их выполнением», на основании Устава города Бородино ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок расходования субвенции для осуществления переданных государственных полномочий по осуществлению уведомительной регистрации коллективных договоров, территориальных соглашений и контроля за их выполнением согласно приложению 1.

2. Утвердить Положение о премировании муниципального служащего, обеспечивающего исполнение переданных государственных полномочий по осуществлению уведомительной регистрации коллективных договоров, территориальных соглашений и контроля за их выполнением согласно приложению 2.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела планирования и экономического развития администрации города Бородино Е.В. Корботову и главного бухгалтера Е.А. Догорову.

4. Опубликовать постановление в газете «Бородинский вестник».

5. Постановление вступает в силу со дня опубликования и применяется к правоотношениям возникшим с 01.07.2014 года.
Глава города Бородино                                                                                   А.Н. Борчуков

	Приложение 1

к постановлению администрации города Бородино

от 17.09.2014  № 832

Порядок расходования субвенции для осуществления переданных государственных полномочий по осуществлению уведомительной регистрации коллективных договоров, территориальных соглашений и контроля за их выполнением

1. Настоящий Порядок, в соответствии с  Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Красноярского края от 30.01.2014 N 6-2056 «О наделении органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов края государственными полномочиями по осуществлению уведомительной регистрации коллективных договоров, территориальных соглашений и контроля за их выполнением»  определяет цели и условия расходования субвенции, предоставленной из краевого бюджета, бюджету города Бородино на осуществление государственных полномочий по осуществлению уведомительной регистрации коллективных договоров и территориальных соглашений и контроля за их выполнением (далее – субвенция).

2. Средства субвенции расходуются на следующие цели:

- на возмещение трудозатрат муниципального служащего, обеспечивающего исполнение переданных государственных полномочий по осуществлению уведомительной регистрации коллективных договоров, территориальных соглашений и контроля за их выполнением (далее –специалист), посредством выплаты премии, в соответствии с приложением 2 к постановлению;

-  на возмещение материальных затрат по осуществлению уведомительной регистрации коллективных договоров и территориальных соглашений (включающих расходы на оплату услуг связи, приобретение расходных материалов к оргтехнике и канцелярских принадлежностей).
3. Средства субвенции подлежат использованию по целевому назначению.

4. Финансовое управление администрации города Бородино при поступлении субвенции, перечисляет субвенцию на лицевой счет администрации города Бородино. Специалист ежеквартально не позднее 26 числа последнего месяца отчетного квартала (за исключением отчета за четвертый квартал,  который предоставляется не позднее 22 декабря) предоставляет главному бухгалтеру администрации города Бородино (далее – главный бухгалтер) отчет, в котором отражается количество коллективных договоров и территориальных соглашений, прошедших уведомительную регистрацию в отчетном периоде. На основании представленного ежеквартального отчета, главным бухгалтером производится расчет субвенции, которая подлежит расходованию в соответствии с целями, указанными в пункте 2 настоящего Порядка.

5. Главным распорядителем (распорядителем), исполнителем и получателем средств является администрация города Бородино.

5. Средства субвенции подлежат возврату в краевой бюджет в случае её не использования до 31 декабря текущего финансового года.

6. Администрация города Бородино, в лице отдела планирования и экономического развития администрации города Бородино представляет в министерство экономики и регионального развития Красноярского края в соответствии с  Приказом министерства экономики и регионального развития Красноярского края от 18.07.2014 N 5н "Об утверждении периодичности, форм и сроков отчетности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов края об осуществлении ими переданных государственных полномочий по уведомительной регистрации коллективных договоров и территориальных соглашений и контроля за их выполнением, Положения о проведении проверок за осуществлением переданных государственных полномочий" отчеты об осуществлении переданных государственных полномочий, а также отчетность об использовании средств, выделенных из краевого бюджета на осуществление переданных государственных полномочий.

7. Контроль за использованием субвенции, осуществляет служба финансово-экономического контроля и контроля в сфере закупок Красноярского края путем проведения проверок. Периодичность, формы и сроки проведения проверок устанавливаются Правительством Красноярского края.
8.  Контроль за законностью, результативностью (эффективностью и экономностью) использования средств субвенции может осуществляться контрольно-счетным органом города Бородино.
9. Ответственность за законное и целевое использование средств субвенции несет администрация города Бородино.

	Приложение 2

к постановлению администрации города Бородино

от 17.09.2014 № 832

Положение о премировании муниципального служащего, обеспечивающего исполнение переданных государственных полномочий по осуществлению уведомительной регистрации коллективных договоров, территориальных соглашений и контроля за их выполнением
1. Настоящее Положение разработано в целях установления единых условий и порядка возмещения трудозатрат муниципального служащего, обеспечивающего исполнение переданных государственных полномочий по осуществлению уведомительной регистрации коллективных договоров, территориальных соглашений и контроля за их выполнением.

2. Возмещение трудозатрат муниципального служащего, обеспечивающего исполнение переданных государственных полномочий производится посредством выплаты премий за выполнение заданий особой важности и сложности, как элемента денежного содержания муниципального служащего (далее по тексту - премирование). Премирование осуществляется за счет краевой субвенции.

3. Премирование осуществляется ежеквартально, по ходатайству начальника отдела планирования и экономического развития администрации города Бородино и на основании предоставленного главному бухгалтеру администрации города Бородино ежеквартального отчета о проделанной работе. Отчет и ходатайство предоставляется ежеквартально, в сроки указанные в пункте 4 приложения 1.
4. Расчет премии производится в соответствии со следующей методикой расчета:

за рассмотрение и регистрацию одного коллективного договора (территориального соглашения) размер премии составляет - 16 %  должностного оклада по должности "ведущий специалист";

общий %  премии за месяц   =   количество рассмотренных дел  x   16 % должностного оклада по должности "ведущий специалист";
сумма премии   =   оклад по должности "ведущий специалист" х общий % премии за месяц   x 1,6
5.  Решение о премировании оформляется распоряжением администрации города Бородино.